


Iš pradžių atrodo, kad žiema truks amžinai. 
Tačiau – pagaliau! – tampa šviesiau ir šilčiau. 

Dirvožemyje prasikala daigai, pražysta vaismedžiai 
ir žolėje sukruta pirmieji drugeliai. Valio, atėjo 
pavasaris!

PAVASARIS

4

03 20–06 20



Kaip nuostabu! Prasikala tulpės ir narcizai, 
vėliau jie pražysta ir skaniai kvepia. Iš 
Afrikos parskrenda kregždės ir linksmai 
rėkdamos čirik čirik ima sukti lizdus. 
Viskas pradeda augti ir želti. Pirmoji 
pavasario diena yra kovo 20-oji.

Tulpės ir narcizai
„Kokia nuostabi“, – 
pagalvojo sodo nykštukas, 
žiūrėdamas į raudoną 
tulpę. Tulpės ir narcizai 
yra vienos gražiausių 
pavasario gėlių.

Bitės
Bitės per dieną aplanko 
iki milijono žiedų, 
todėl vadinamos 
darbštuolėmis. 
Joms patinka 
pienės, saulėgrąžos, 
vaismedžiai ir 
vaiskrūmiai.

Kregždės 
Ar girdi, kaip jos linksmai čilba? 
Kovą kregždės grįžta iš savo 
žiemojimo vietos, jos skrenda 
greitai ir vikriai. Dabar kregždės 
užsiėmusios – suka lizdus, todėl 
netrukdyk!

Kovas

5

03

Auga tulpės ir narcizai
Grįžta kregždės

Iš avilių išskrenda bitės

NAMAI
NAMUČIAI!

VALIO!

Pasisodink  

ŽIRNIŲ



Bzz! Bzz! Sode ima zvimbti pirmieji 
vabzdžiai. Iš žiemos miego sušalę 
nubunda šimtakojai ir kiti vabalai, 
taip pat drugeliai. Kai nelyja, 
jie šildosi saulutėje. „Balandį oras 
toks permainingas!“ – skundžiasi 
drugelis dilgėlinukas.

Balandis

Dilgėlinukas 
Jie nuostabūs ir paslaptingi 
tarsi elfai! Vos tik sušyla 
oras, šie drugeliai 
išskleidžia sparnus – ir 
netrukus begalė jų jau 
plazda sode. Dilgėlinukai 
skraido nuo vieno žiedo 
ant kito, nes minta jų 
saldžiu nektaru.

Kaip budinasi vabzdžiai 
ir vabalai? 
Norėdami sušilti šimtakojai kaip 
pašėlę laksto po lapus. Ratus 
suka ir vabalai bei drugeliai. 
O skruzdėlės kaitinasi įsauly, 
kad sukauptų šilumos ir vėliau 
sušildytų avilį.

6

04

Skraido pirmieji drugeliai

SALDŽIŲ
SAPNŲ,

MAŽYLIAI!

Nubunda miegapelės

        Žydi obelys ir abrikosai
Obelys ir abrikosai 
Rusvi, švelnūs ir kvapnūs. 
Kas tai? Ogi obelų žiedai. 
Balti kaip sniegas – abrikosų 
žiedai. Šie labai patinka juos 
lankančioms bitėms.

Kurmis
Antroje balandžio pusėje 
po žeme gimsta kurmių 
jaunikliai. Iš pradžių jie 
būna rausvi, kaip ir žmonių 
kūdikiai, vėliau užauga 
kailis. Kurmiai didžiąją 
gyvenimo dalį praleidžia 
po žeme, kur į kastuvus 
panašiomis letenomis rausia 
vieną tunelį po kito!Kurmiai augina jauniklius

VAJE,
IR VĖL

PAVASARIS.

Žydi erškėtrožės



Lakštingala
Pasveikinkim giesmių 
karalienę! Tik nedaugelis 
paukščių naktį gali taip suokti 
kaip lakštingala. Jos plunksnos 
neryškios, pilkai rusvos, todėl 
sode galima greičiau išgirsti 
negu pamatyti.

L i n ksmai čiulba paukščiai

Nuostabu! Pražydo gėlės! Ir taip 
skaniai kvepia. Vienu metu sode 
tarsi varžydamiesi vieni su kitais 
čiulba daugybė paukščių – kikilių, 
dagilių, strazdų, lakštingalų ir 
devynbalsių.

Gegužė

7

05

Erškėtrožės 
„Ji įsidūrė į pirštą ir užmigo 
šimtui metų.“ Visi žino pasaką 
apie Miegančiąją gražuolę, 
vadinamą Erškėtrože. Garsiosios 
karalaitės vardas kilo nuo 
nepaprasto grožio rožių krūmo, 
kuris galėtų būti bet kokio sodo 
puošmena.

Miegapelė
Gegužę nubunda miegapelės ir iš 
karto kimba į darbą – iš šakelių, 
žolės ir lapų ima sukti lizdus. 
Rugsėjį juose saldžiai užmigs.

Nubunda miegapelės

Varlė 
Pažvelk! Sodo tvenkinyje 
išsirito buožgalvių! 
Netrukus jie virs mažomis 
varlytėmis. Pataškyk!

Žydi erškėtrožės

Pienės 
Šios mažos saulutės vilioja bites ir 
drugelius. Jų sode auga tiek daug, 
kad galima prisiskinti ir nusipinti 
vainiką.

Auga pienės

KAIP VYSTOSI 
VARLĖS


